
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grandstream HandyTone 50X/70X ATA 

Rychlá uživatelská příručka 

Základní telefonní operace 
 

 

 

Pro detailní informace HT50X/70X 

administrační a uživatelském manuál, 

prosím navštivte: 

www.grandstream.com 

 
 

©2014 Grandstream Networks, Inc. All rights 

reserved.Reproduction or transmittal of the entire 

or any part, in any form or by any means, 

electronic or print, for any purpose without the 

express writ- ten permission of Grandstream 

Networks, Inc. is not permitted. Information in this 

document is subject to change without notice. 

Základní funkce 

Chcete-li uskutečnit hovor, přijímat hovor a 

přidržovat / obnovovat hovor, nahlédněte do 

uživatelské příručky Vašeho analogového 

telefonu. Obvykle existují dva způsoby, jak 

ukončit zadání čísla a vytočit číslo: 1) počkat 

časový limit 2) pomocí tlačítka "#". 

 

PŘEPOJENÍ HOVORU 
Předpokládejme, že máte hovor a chcete 

volajícího přepojit jinam. Přepojení na slepo 

bez dotazu (blind transfer): 

 

Přepojení na slepo bez dotazu (blind 

transfer): 

1) Použijte tlačítko “Flash” na analogovém 

telefonu tím přidržíte aktuální hovor. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, můžete 

použít hvězdičkový kód 87 pro přepojení 

hovoru: stiskněte “*87” + číslo kam chcete 

přepojit. 

3) Zadávaní čísla ukončete “#” nebo počkejte 

na časový limit. 

4) Po ukončení přepojení budete odpojeni. 

 

Přepojení s dotazem (Attended transfer): 

1) Použijte tlačítko “Flash” na analogovém 

telefonu tím přidržíte aktuální hovor. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, můžete 

zadat a vytočit číslo kam chcete hovor 

přepojit. 

3) Pokud Vám volaný odpoví, můžete 

jednoduše zavěsit sluchátko a ATA dokončí 

přepojení hovoru automaticky. 

4) Jestliže Vám volaný neodpovídá, můžete 

znovu stisknout tlačítko “Flash” pro 

pokračování v hovoru s původně volajícím. 

 

3-CESTNÁ KONFERENCE 
Za předpokladu, že v průběhu hovoru chcete 

připojit třetí osobu do konference: 

1) Stiskněte “Flash” pro přidržení probíhajícího 

hovoru. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, můžete 

zadat a vytočit číslo. 

3) Jestliže třetí osoba odpověděla stisknete 

“Flash” a připojíte všechny strany do 

konference. 

4) Jestliže třetí osoba neodpověděla stisknete 

“Flash” pro pokračovaní v hovoru s původně 

volajícím. 

5) Jestliže stisknete “Flash“ během konference 

třetí osoba bude odpojena... 

6) Pokud telefon zavěsíte, konference bude 

ukončena pro všechny tři strany. Jestliže Váš 

poskytovatel služeb povolil funkci "Přepojení v 

konferenci", po ukončení hovoru zůstanou 

propojeni ostatní účastníci pro další 

konverzaci. 

 

Advanced Features 

DND 
Pro nastavení Nerušit “Do Not Disturb”: 

1) Zvedněte sluchátko telefonu. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, použijte 

hvězdičkový kód “*78”, a následně použijte “#” 

nebo počkejte na časový limit. 

3) Po úspěšném zapnutí funkce DND opět 

uslyšíte oznamovací tón. Pak můžete zavěsit. 

 

Chcete-li zakázat “Do Not Disturb”: 

1) Zvedněte sluchátko telefonu. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, použijte 

hvězdičkový kód “*79”, a následně použijte “#” 

nebo počkejte na časový limit. 

3) Po úspěšném vypnutí funkce DND opět 

uslyšíte oznamovací tón. Pak můžete zavěsit. 

 

PŘESMĚROVÁNÍ HOVORU 
 

Nepodmíněné přesměrování: 

Všechny příchozí hovory budou 

přesměrovány. 

1) Zvedněte sluchátko telefonu. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, použijte 

hvězdičkový kód “*72”+ číslo kam chcete 

přesměrovat hovory a následně použijte “#” 

nebo počkejte na časový limit. 

3) Počkejte na oznamovací tón a zavěste 

sluchátko. 

4) Použijte kód “*73” pro ukončení 

nepodmíněného přesměrování. 

 

Přesměrování při obsazení: 

Příchozí hovory budou přesměrovány, když 

Váš telefon bude obsazený. 

1) Zvedněte sluchátko telefonu. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, použijte 

hvězdičkový kód “*90”+ číslo kam chcete 

přesměrovat hovory a následně použijte “#” 

nebo počkejte na časový limit. 

3) Počkejte na oznamovací tón a zavěste 

sluchátko. 

4) Použijte kód “*91” pro ukončení 

přesměrování při obsazení. 

 

Přesměrování při nedostupnosti: 

Příchozí hovory budou přesměrovány, po 

vyzváněním bez odpovědi. 

1) Zvedněte sluchátko telefonu. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, použijte 

hvězdičkový kód “*92”+ f číslo kam chcete 

přesměrovat hovory a následně použijte “#” 

nebo počkejte na časový limit. 

3) Počkejte na oznamovací tón a zavěste 

sluchátko. 

4) Použijte kód “*93” pro ukončení 

přesměrování při nedostupnosti. 

 

VOLÁNÍ ZPĚT 
Chcete-li zavolat zpět na poslední příchozí 

číslo. 

1) Zvedněte sluchátko telefonu. 

2) Jakmile zazní oznamovací tón, použijte 

hvězdičkový kód “*69”, a následně použijte “#” 

nebo počkejte na časový limit. 

3) Telefon automaticky zavolá zpět na 

poslední příchozí číslo. 

 

Poznámka:  

Hvězdičkové kódy (*XX) zmiňované výše jsou 

podporované základním nastavením ATA. 

Pokud vás poskytovatel služby používá jiné 

kódy, tak je nutné ho kontaktovat pro další 

instrukce. 

http://www.grandstream.com/

